CÔNG BÁO/Số 207 + 208/Ngày 17-02-2014 17

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 12/2014/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 01 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định chế độ bồi dưỡng
đối với công chức thanh tra chuyên ngành

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2012 của Chính

phủ quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành
và hoạt động của thanh tra chuyên ngành;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính,
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định quy định chế độ bồi dưỡng đối với

công chức thanh tra chuyên ngành.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định này quy định chế độ bồi dưỡng đối với người được giao thực hiện

nhiệm vụ thanh tra chuyên ngành là công chức thuộc biên chế của cơ quan được
giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành (sau đây viết tắt là công chức
thanh tra chuyên ngành).

Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành theo quy

định của pháp luật.
2. Công chức thanh tra chuyên ngành.
Điều 3. Nguyên tắc áp dụng
Chế độ bồi dưỡng đối với công chức thanh tra chuyên ngành được tính theo

ngày thực tế thực hiện nhiệm vụ thanh tra theo quyết định thanh tra hoặc quyết
định phân công công chức tiến hành thanh tra độc lập của người có thẩm quyền.

Điều 4. Mức bồi dưỡng
Mức bồi dưỡng đối với công chức thanh tra chuyên ngành là 80.000 đồng/ngày.
Điều 5. Nguồn kinh phí
Kinh phí thực hiện chế độ quy định tại Quyết định này do ngân sách nhà nước

bảo đảm theo phân cấp ngân sách hiện hành và các nguồn hỗ trợ hợp pháp khác
(nếu có), được cơ quan có thẩm quyền giao trong dự toán chi ngân sách hàng năm
của cơ quan, đơn vị theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước.